
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 50 DEL 01/04/2021 1 

 

D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E  

Reg. Gen. n. 50 del 01/04/2021 
Proposta n. 53 del 30/03/2021 

 
OGGETTO: Pagamento Fatture - Settore Bilancio - Autorizzazione al pagamento di fatture relative ad 
acquisti di stampati, materiali vari e prestazioni di servizi.  
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 

con la delibera di C.d.A. n. 272 del 13 Dicembre 2018, si approvava la collaborazione e la gestione del 
servizio paghe in forma associata tra il Consorzio di Bonifica Tevere Nera e il Consorzio di Bonifica 
della Val di Chiana Romana; 
 
in attesa del completamento dell'iter della nuova gara per l'affidamento del servizio di fornitura della 
cancelleria è stato necessario l'acquisto di n. 2 toner per le stampanti in dotazione agli uffici del 
Consorzio; 
 
a causa del malfunzionamento del video proiettore Epson del Consorzio è stato necessario sostituire la 
lampada dello stesso; 
 
è stato necessario l'intervento di un elettricista per il malfunzionamento dello switch del centralino in 
dotazione;  

 
CONSIDERATO CHE  

 
le forniture e i servizi sono effettuati da ditte di fiducia del Consorzio che rispondono ai parametri 
richiesti dall'Ente e che presentano buone garanzie sia per i materiali e i servizi forniti che per il prezzo 
praticato; 
 
si ritiene opportuno saldare le seguenti fatture: 
 
FATTURA N. 604 DEL 10/11/2020  DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 268,40, Ditta: HUNEXT 
CONSULTING - CASIER (TV), Codice fiscale: XXXXXXXXXX, CIG: Z342FFF7F6; 
 

 

 
C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A  T E V E R E  -  N E R A  

 
T E R N I  

______________ 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 50 DEL 01/04/2021 2 

 

FATTURA N. 608 DEL 05/11/2020 INTEGRAZIONE DELL’IMPORTO DELIBERATO PER € 44,00 
Ditta: HUNEXT CONSULTING - CASIER (TV), Codice fiscale: XXXXXXXXXX, CIG: ZF52F4FA12; 
 
FATTURA N. 540 DEL 05/10/2020  DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 114,19, Ditta: HUNEXT 
CONSULTING - CASIER (TV), Codice fiscale: XXXXXXXXXX, CIG: Z54313173E; 
 
FATTURE N. 556 DEL 09/10/2020 E N. 29 DEL 10/2/2021 DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 
320,25, Ditta: HUNEXT SOFTWARE SRL - CASIER (TV), Codice fiscale: XXXXXXXXXX, CIG: 
Z2E31317C9; 
 
FATTURA N. 81 DEL 24/02/2021 DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 183,00 Ditta: HUNEXT 
SOFTWARE SRL - CASIER (TV), Codice fiscale: XXXXXXXXXX, CIG: Z1F31317AA; 
 
FATTURA N. 164 DEL 12/03/2021  DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 588,65, Ditta: HUNEXT 
SOFTWARE SRL - CASIER (TV), Codice fiscale: XXXXXXXXXX,CIG: Z3F3131777; 
 
FATTURA N. 138-D DEL 30/11/2020  DELL’IMPORTO DI € 655,63 Ditta: EUROUFFICIO FORNITURE 
SRLS – TERNI, Codice fiscale: XXXXXXXXXX, CIG: ZE92FFF7B9; 
 
FATTURA N. 335/2020 DEL 23/06/2020  DELL’IMPORTO DI € 120,78, Ditta: LA COMETA SRL – 
TERNI, Codice fiscale: XXXXXXXXXX, CIG: ZF82FFF7D8; 
 
FATTURA N. 458/2020 DEL 30/11/2020  DELL’IMPORTO DI € 366,00 Ditta: ELTE SRL – TERNI, 
Codice fiscale: XXXXXXXXXX, CIG: ZBD2FFF7A1; 
 
FATTURA N. 052/2021 DEL 26/02/2021  DELL’IMPORTO DI € 73,20 Ditta: ELTE SRL – TERNI, 
Codice fiscale: XXXXXXXXXX, CIG: Z2F313180E; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 

 
VISTO 

 
la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 53 del 30/03/2021), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 
le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di ratificare l’acquisto e autorizzare il conseguente pagamento dei materiali e delle prestazioni di servizi 
al fine del buon funzionamento degli uffici relativo alle fatture indicate in premesse per un importo 
complessivo di € 2.734,10 IVA INCLUSA; 
 
di autorizzare il pagamento delle fatture meglio indicate nel documento istruttorio e ripartite come 
segue: 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 50 DEL 01/04/2021 3 

 

Ditta:  HUNEXT CONUSLTING, Codice fiscale : XXXXXXXXXX con Sede in Via A. Volta 23, - 31030 
Caiser (TV), FATTURA N. 540 DEL 05/10/2020 E FATTURA N. 608 DEL 05/11/2020  per L’IMPORTO  
TOTALE  DI € 158,19 Iva inclusa , da liquidarsi mediante bonifico bancario su IBAN: XXXXXXXXXX; 
 
Ditta: HUNEXT SOFTWARE SRL Codice fiscale:  XXXXXXXXXX con Sede in Via A. Volta 23, - 
31030 Caiser (TV), FATTURA N. 604 DEL 10/11/2020, FATTURA N. 81 DEL 24/02/2021, FATTURA 
N. 29 DEL 10/02/2021, FATTURA N. 556 DEL 09/10/2021 E FATTURA N. 164 DEL 12/03/2021, per 
l’IMPORTO TOTALE DI € 1.360,30 iva inclusa, da liquidarsi mediante bonifico bancario su IBAN: 
XXXXXXXXXX; 
 
Ditta: EL.TE. SRL Codice fiscale:  XXXXXXXXXX con Sede in Via Mastri del Lavoro 18/A, - 05100 
Terni (TR), FATTURA N. 458/2020 DEL 30/11/2020 E FATTURA N. 052/2021 DEL 26/02/2021 per 
l’IMPORTO TOTALE DI € 439,20 iva inclusa, da liquidarsi mediante bonifico bancario su IBAN: 
XXXXXXXXXX; 
 
Ditta:  LA COMETA SRL – TERNI, Codice fiscale: XXXXXXXXXX con Sede in Strada San Carlo 56, 
05100 Terni (TR), FATTURA N. 355/2020 DEL 23/06/2020 per L’IMPORTO DI € 120,78 iva inclusa , 
da liquidarsi mediante bonifico bancario su IBAN: XXXXXXXXXX; 
 
Ditta: EUROUFFICIO FORNITURE SRLS – TERNI, Codice fiscale: XXXXXXXXXX, con Sede in Via 
Bruno Capponi 33 - 05100 Terni (TR), FATTURA N. 138/D DEL 30/11/2020, per L’IMPORTO DI € 
655,63 iva inclusa , da liquidarsi mediante bonifico bancario su IBAN: XXXXXXXXXX; 
 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 IL DIRETTORE  

Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 50 DEL 01/04/2021 4 

 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Proposta n. 53 del 30/03/2021 
 

ATTO N. 50 DEL 01/04/2021 
 
OGGETTO: Pagamento Fatture - Settore Bilancio - Autorizzazione al pagamento di fatture relative ad 
acquisti di stampati, materiali vari e prestazioni di servizi  
 

VISTI 
 

la delibera di C.d.A. n. 272 del 13 Dicembre 2018, si approvava la collaborazione e la gestione del 
servizio paghe in forma associata tra il Consorzio di Bonifica Tevere Nera e il Consorzio di Bonifica 
della Val di Chiana Romana; 
 
in attesa del completamento dell'iter della nuova gara per l'affidamento del servizio di fornitura della 
cancelleria è stato necessario l'acquisto di n. 2 toner per le stampanti in dotazione agli uffici del 
Consorzio; 
 
il malfunzionamento presentato dal video proiettore Epson del Consorzio che ha richiesto la 
sostituzione della lampada; 
 
che si è reso necessario l'intervento di un elettricista per il malfunzionamento dello switch del centralino 
in dotazione;  
 

CONSIDERATO CHE  
 
è necessario saldare le seguenti fatture: 
 
FATTURA N. 604 DEL 10/11/2020  DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 268,40Ditta: HUNEXT 
CONSULTING - CASIER (TV) 
Codice fiscale: XXXXXXXXXX 
Oggetto: ASSISTENZA TELEFONICA E CANONE ABBONAMENTO MENSILE SOFTWARE 
RILEVAZIONE PRESENZE 
CIG: Z342FFF7F6; 
 
FATTURA N. 608 DEL 5/11/2020 INTEGRAZIONE DELL’IMPORTO DELIBERATO PER € 44,00 
Ditta: HUNEXT CONSULTING - CASIER (TV) 
Codice fiscale: XXXXXXXXXX 
Oggetto: ASSISTENZA TELEFONICA E CANONE ABBONAMENTO MENSILE SOFTWARE 
RILEVAZIONE PRESENZE 
CIG: ZF52F4FA12; 
 
FATTURA N. 540 DEL 5/10/2020  DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 114,19 
Ditta: HUNEXT CONSULTING - CASIER (TV) 
Codice fiscale: XXXXXXXXXX 
Oggetto: RICEZIONE MODELLO 730/4 
CIG: Z54313173E; 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 50 DEL 01/04/2021 5 

 

 
FATTURE N. 556 DEL 9/10/2020 E N. 29 DEL 10/2/2021 DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 
320,25 
Ditta: HUNEXT SOFTWARE SRL - CASIER (TV) 
Codice fiscale: XXXXXXXXXX 
Oggetto: INTERVENTI DI ASSISTENZA  
CIG: Z2E31317C9; 
 
FATTURA N. 81 DEL 24/2/2021 DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 183,00 
Ditta: HUNEXT SOFTWARE SRL - CASIER (TV) 
Codice fiscale: XXXXXXXXXX 
Oggetto: CANONE ABBONAMENTO MENSILE SOFTWARE RILEVAZIONE PRESENZE 
CIG: Z1F31317AA; 
 
FATTURA N. 164 DEL 12/3/2021  DELL’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 588,65 
Ditta: HUNEXT SOFTWARE SRL - CASIER (TV) 
Codice fiscale: XXXXXXXXXX 
Oggetto: ASSISTENZA TELEFONICA E CANONE ABBONAMENTO MENSILE SOFTWARE 
RILEVAZIONE PRESENZE 
CIG: Z3F3131777; 
 
FATTURA N. 138-D DEL 30/11/2020  DELL’IMPORTO DI € 655,63 
Ditta: EUROUFFICIO FORNITURE SRLS – TERNI 
Codice fiscale: XXXXXXXXXX 
Oggetto: FORNITURA CARTUCCE TONER STAMPANTI  
CIG: ZE92FFF7B9; 
 
FATTURA N. 335/2020 DEL 23/06/2020  DELL’IMPORTO DI € 120,78 
Ditta: LA COMETA SRL – TERNI 
Codice fiscale: XXXXXXXXXX 
Oggetto: SOSTITUZIONE LAMPADA PROIETTORE  
CIG: ZF82FFF7D8; 
 
FATTURA N. 458/2020 DEL 30/11/2020  DELL’IMPORTO DI € 366,00 
Ditta: ELTE SRL – TERNI 
Codice fiscale: XXXXXXXXXX Oggetto: LAVORI DI SPOSTAMENTO CAVO DATI, TELEFONO E 
MULTIPRESE  
CIG: ZBD2FFF7A1; 
 
FATTURA N. 052/2021 DEL 26/02/2021  DELL’IMPORTO DI € 73,20 
Ditta: ELTE SRL – TERNI 
Codice fiscale: XXXXXXXXXX 
Oggetto: RIPRISTINO SWITCH LINEE TELEFONICHE  
CIG: Z2F313180E; 
 

PRESO ATTO CHE 
 

la spesa è a carico del Consorzio; 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 50 DEL 01/04/2021 6 

 

VISTO 
 

la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 
L’ISTRUTTORE: - Alessandra Righetti 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 50 DEL 01/04/2021 7 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 53 del 30/03/2021) si esprime parere favorevole  in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 30/03/2021 IL RESPONSABILE 
 RIGHETTI ALESSSANDRA 
 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista  la proposta in oggetto, (n. 53 del 30/03/2021) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 268,40 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 40120  (Esercizio 2020)  - Impegno n. 551 

  
La spesa relativa di € 44,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che presenta 
la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040080 (Esercizio 2021)  - Impegno n. 244 

 
La spesa relativa di € 114,19 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040080 (Esercizio 2021)  - Impegno n. 245 

 
La spesa relativa di € 320,25 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040080  (Esercizio 2021)  - Impegno n. 246 

 
La spesa relativa di € 183,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap.040080  (Esercizio 2021)  - Impegno n. 247 

 
La spesa relativa di € 588,65 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap.040080  (Esercizio 2021)  - Impegno n. 248 

 
La spesa relativa di € 655,63 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040020 (Esercizio 2020)  - Impegno n. 550 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 50 DEL 01/04/2021 8 

 

 
La spesa relativa di € 120,78 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040020 (Esercizio 2020)  - Impegno n. 552 

 
La spesa relativa di € 366,00 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040060 (Esercizio 2020)  - Impegno n. 553 

 
La spesa relativa di € 73,20 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che presenta 
la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 040030 (Esercizio 2021)  - Impegno n. 249 
 
Terni, lì 31/03/2021 IL RESPONSABILE 
 RAG. DANILO PERI 
 

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 01/04/2021 IL DIRETTORE 

 Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 


